
                                                                                                    

Prot. N. 

 

 

 

 

 

Determinazione N. 147/DA 

 

Data 06.08.2008 

Regione Autonoma della Sardegna 

ISTITUTO SUPERIORE REGIONALE ETNOGRAFICO 

NUORO 

 

 

 

L’anno  duemilaotto     il giorno  sei 

del mese di    agosto      in    Nuoro 

il Direttore del Servizio Amministrativo - Affari Generali        

dell’Istituto Superiore Regionale Etnografico ha adottato la seguente 

determinazione: 

  

Oggetto: CONFERIMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA

DELL’I.S.R.E. PER IL QUADRIENNIO 2008/2012 (CIG N. 01972453B8) –

INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO – AA.GG. 

 

 

VISTA la legge regionale 5 luglio 1972 n. 26; 

VISTO lo Statuto dell'Istituto approvato col D.P.G. 14.05.1975 n. 144; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 21 del 30.06.2008, con la quale si è prorogato per ulteriori 

due mesi, decorrenti dal 12.07.2008,  l’incarico di Direttore del Servizio Amministrativo - 

Affari Generali dell'Istituto già conferito ad interim al sottoscritto Dott. Antonio Deias, 

funzionario di ruolo dell’I.S.R.E. della qualifica dirigenziale con deliberazione n. 9 del 

10.04.2007 e più volte prorogato; 

VISTA la legge regionale 17.8.1978 n. 51; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione, Stato giuridico e Trattamento economico del personale 

dell'Istituto in attuazione dell’art. 29, II comma, della citata legge regionale n. 51/1978, di 

cui alla delibera consiliare n. 41 del 26.3.1979, approvata dalla Giunta Regionale nella 

seduta dell’8.6.1979, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31 relativa a "Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli Uffici della Regione"; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 285 del 16.12.1998, con la quale si è disposto l'adeguamento 

del citato Regolamento Organico del personale alle disposizioni del Titolo III della 

sopraindicata L.R. n. 31/1998, relativo alla "Dirigenza"; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 16 del 12.4.1999, con la quale sono state apportate alcune 

rettifiche al testo regolamentare approvato con la citata deliberazione n. 285/1998; 

CONSIDERATO che, a seguito di scadenza della convenzione per il servizio di Tesoreria dell’I.S.R.E., 

relativa al periodo dal 01.01.2004 al 31.12.2006, stipulata con il Banco di Sardegna di 

Nuoro il 30.12.2003, Rep. N. 5, registrata a Nuoro il 31.12.2003 al n. 3828 serie 3, integrata 

e modificata con le condizioni migliorative di cui alla nota datata 07.12.2007, prorogata  in 

via provvisoria e temporanea sino all’espletamento delle procedure di assegnazione 

definitiva del servizio, il Consiglio di Amministrazione ha disposto di affidare il servizio di 

tesoreria con procedura aperta di gara, approvando, con deliberazione n. 22 del 31.07.2008, 

lo schema di convenzione da sottoscrivere con l’aggiudicatario; 

RITENUTO  di dover procedere a mezzo gara per pubblico incanto, con la procedura aperta di cui agli 

artt. 17 e 18 della Legge Regionale 07.08.2007 n. 5; 

RITENUTO di dovere prevedere la durata biennale del contratto, per un importo complessivo a base 

d’asta pari a € 80.000,00 + I.V.A. e che la modalità di aggiudicazione sia quella 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con applicazione dei criteri di 

individuazione delle offerte, ai sensi degli artt. 17 comma 4 lett. a), 18 comma 1 lett. c) 

della L.R. n. 5/2007;  

CONSIDERATO  che l’importo del servizio, deve considerarsi pari a € 0,00, pertanto inferiore alla soglia 

comunitaria di € 211.000,00 (in quanto spettano al Tesoriere esclusivamente le 

commmissioni) e che pertanto trovano applicazione i commi 14 e 15 dell’art. 22 della L.R. 

n 5/2007 inerenti le forme di pubblicità degli appalti sotto soglia comunitaria; 

CHE il servizio potrà essere consegnato sotto riserva di legge, in pendenza di stipula del 

contratto dopo l’adozione della determinazione di aggiudicazione definitiva, previa 

acquisizione della necessaria documentazione;  

DATO ATTO che né l’Amministrazione né i partecipanti alla procedura di gara sono tenuti al versamento 

di alcun contributo in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in ottemperanza a quanto previsto dalla deliberazione dell’Autorità per 

la Vigilanza sui Lavori Pubblici del 24/01/2008 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 

della legge 23/12/2005, n. 266; 

CHE il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture per la procedura di gara in argomento è il seguente: 

01972453B8; 

VISTI gli schemi di bando di gara, di disciplinare di gara e di convenzione relativi al servizio di 

cui trattasi, nonché lo schema di istanza/dichiarazione personale (All. A) ed il modulo di 

offerta e ritenuto di doverli approvare; 



VISTI la L.R. n. 5/2007 ed il D.Lgs. 163/06; 

RITENUTO congruo prevedere un termine per la presentazione delle offerte di 49 (quarantanove) 

giorni dalla data di invio del bando integrale all’Albo Pretorio del Comune di Nuoro e 

contestuale  pubblicazione all’Albo Pretorio dell’I.S.R.E.; 

DATO ATTO che il bando verrà pubblicato inoltre integralmente sul sito dell’I.S.R.E. e della R.A.S. e 

per estratto su un quotidiano regionale; 

RITENUTO  di provvedere in conformità, 
VISTO il bilancio per l’esercizio in corso, esecutivo ai sensi di legge; 

DETERMINA 

1)  di attivare, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui richiamate, la procedura aperta di 

gara per pubblico icanto, ai sensi dell’arrt.  17 comma 4 lett. a) e 18 comma 1 lett. c) della L.R. n. 5/2007, 

per l’affidamento del servizio di Tesoreriadell’Istituto Superiore Regionale Etnografico per il periodo dal 

01.10.2008 al 31.12.2012,; 

2)  di approvare gli schemi di bando, di disciplinare di gara e di convenzione, nonché gli schemi di 

istanza/autocertificazione  e modulo-offerta allegati tutti quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, prevedendo un termine per la presentazione delle offerte di 49 (quarantanove) giorni 

dall’invio del bando integrale all’Albo Pretorio del Comune di Nuoro e contestuale pubblicazione all’Albo 

Pretorio dell’I.S.R.E. e prevedendo altresì la pubblicazione integrale sul sito dell’I.S.R.E. e della R.A.S. e 

per estratto su un quotidiano regionale; 

3)  di dare atto che né l’Amministrazione né i concorrenti alla gara devono versare alcun contributo in favore 

dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

4) di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture per la procedura di gara in argomento è il seguente: 01972453B8; 

5)  di nominare responsabile del presente procedimento il Dott. Marco Mulas;  

6) di autorizzare la consegna del servizio, sotto riserva di legge, in pendenza di stipula del contratto, dopo 

l’adozione della determinazione di aggiudicazione definitiva, previa acquisizione della necessaria 

documentazione;  

7) di dare atto che alla stipula del contratto in forma di scrittura privata registrata, con spese a carico 

dell’impresa aggiudicataria, provvederà il dirigente del Servizio Amministrativo e Affari Generali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI 

_____________________________________ 

Data____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi dell’impegno: N. ______________ del ______________ Cap. ______________ 

 

Data di restituzione al servizio/settore proponente 

 

 

Il presente atto deve essere allegato al successivo provvedimento di liquidazione della spesa. 

 

 

 

 


